[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «      » _________ 2025 года                                                                       № ______________

О внесении изменений в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 01-17-36
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В целях приведения приказа Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 01-17-36 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» в соответствие с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 21 мая 2025 года № 477-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 28 декабря 2024 года № 996-рг «Об утверждении штатных расписаний органов исполнительной власти Ленинградской области», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 25 августа 2009 года № 274 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», приказываю:
1. Внести в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 01-17-36 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменения, изложив приложение (Перечень должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей), в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                                                Р.Э. Агаева

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу
Комитета государственного
экологического надзора
Ленинградской области
от ___.08.2025 №  ___________

[bookmark: P39]Перечень
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	N п/п
	Наименование структурного подразделения/Наименование должности
	Коррупционные риски, предусмотренные Перечнем должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 25.08.2009 № 274
	Кол-во штатных единиц

	Отдел правового и документационного обеспечения

	1
	Начальник отдела
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	2
	Главный специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	Сектор финансово-экономического обеспечения

	3
	Начальник сектора - главный бухгалтер
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
абзац 5 раздела II Перечня
(подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.))
	1

	4
	Главный специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
абзац 5 раздела II Перечня
(подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.))
	1

	5
	Заместитель председателя комитета
	пункт 2 раздела I Перечня
(первый заместитель председателя комитета)
абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	Отдел геологического и водного надзора

	6
	Начальник отдела
	абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	7
	Консультант
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	8
	Главный специалист
	абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

	9
	Ведущий специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

	Департамент государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений

	10
	Начальник департамента
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	Северо-западный межрайонный отдел

	11
	Начальник отдела
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	12
	Главный специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

	13
	Ведущий специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	14
	Специалист первой категории
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	Юго-западный межрайонный отдел

	15
	Начальник отдела
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	16
	Главный специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

	17
	Ведущий специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

	18
	Специалист первой категории
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	Восточный межрайонный отдел

	19
	Начальник отдела
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	20
	Главный специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

	21
	Ведущий специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	Департамент государственного экологического надзора

	22
	Заместитель председателя комитета - начальник
департамента
	пункт 3 раздела I Перечня
(заместитель председателя комитета)
абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	Центральный межрайонный отдел

	23
	Начальник отдела
	абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	24
	Заместитель начальника отдела
	абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	25
	Консультант
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	26
	Главный специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	27
	Ведущий специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	3

	28
	Специалист первой категории
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	Восточный межрайонный отдел

	29
	Начальник отдела
	абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	30
	Главный специалист
	абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	31
	Главный специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	32
	Ведущий специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

	Северо-западный межрайонный отдел

	33
	Начальник отдела
	абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	34
	Консультант
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	35
	Главный специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

	36
	Ведущий специалист
	абзац 3 раздела II Перечня
(предоставление государственных услуг гражданам и организациям)
абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	37
	Ведущий специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	Оперативно-аналитический отдел

	38
	Начальник отдела
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	1

	39
	Главный специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

	40
	Ведущий специалист
	абзац 4 раздела II Перечня
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
	2

image1.png